
Van:   
Verzonden: dinsdag 14 november 2023 08:57 
Aan: @patrimonium-groningen.nl> 
CC: groningen.nl> 
Onderwerp: FW: planning isolatie? 
 
Dag , 
 
Zie onderstaande mail. Verder begreep ik dat er een kostenplaatje was van ongeveer een ton voor het 
isoleren, klopt dat? 
Vanuit de advocaat van  wordt nog steeds gevraagd om een gesprek met gemeente en 
Patrimonium. Ik zou kunnen vragen naar de verwachting daarvan omdat ze ook al met jullie gesproken 
hebben. Maar zouden jullie nog samen met ons een gesprek met hun willen hebben? 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Adviseur openbare orde en veiligheid | Gemeente Groningen | tel:  |  | 
Hanzeplein 120 | 9713 GW Groningen | Postbus 30.026 | 9700 RM Groningen | 
www.gemeente.groningen.nl  
 

 
 
 
 

Van: @outlook.com>  
Verzonden: maandag 13 november 2023 17:29 
Aan: @groningen.nl> 
CC: Punta Cana @hotmail.nl>; groningen.nl>; 

@groningen.nl> 
Onderwerp: Re: planning isolatie? 
 
Geachte heer ,  
 
Dank voor uw mail. Momenteel lopen er verschillende lijnen en zijn wij in afwachting van de gemeente 
om inhoudelijk te kunnen reageren op uw mail. 
 
Na het opleveren van het rapport (wat vorige week is gebeurd) is toegezegd dat er een gesprek zal 
plaatsvinden (op initiatief van de gemeente) tussen mevrouw , de gemeente en Patrimonium. 
Mogelijk kan de heer  aangeven wat de stand van zaken is? 
 
Tevens hebben wij 2 weken geleden gesproken met de heer  over een ander onderdeel 
(toekomstbestendigheid onderneming) en wachten we op uitsluitsel van intern overleg hierover. 
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Redelijkerwijs hoop ik dat u ons in staat stelt bovengenoemde af te ronden alvorens de gemeente vanuit 
een andere afdeling de druk opvoert.  
 
Uiteraard wordt vanuit de onderneming alles ondernomen om de overlast te beperken. 
 
met vriendelijke groet, 
 
mw. mr.  
 
 
 

Op 13 nov. 2023 om 09:45 heeft  
@groningen.nl> het volgende geschreven: 

  
Geachte mw  en  
  
Sinds de zomer zijn we terughoudend geweest met toezicht en handhaving. 
In de hoop dat met extra isolatie de geluidoverlast voorkomen kan worden. 
Inmiddels zijn we een aantal maanden verder en hoor ik niets van een concreet plan om 
te isoleren. 
Inmiddels hebben we van drie momenten weer klachten ontvangen van geluidoverlast 
tot laat in de nacht. 
  
De omgeving heeft op nachtrust. 
Uitstel van toezicht kan ik alleen rechtvaardigen als er een concreet zicht bestaat op 
legalisatie. 
In dit geval betekent dat concreet zicht op dusdanige isolatie dat geluidoverlast wordt 
voorkomen. 
  
Van mijn collega dhr.  hoorde ik dat een gesprek met Patrimonium is gevoerd. 
Er is een akoestisch rapport, maar het lijkt ook duidelijk dat Patrimonium niet gaat 
investeren in extra isolatie. 
Ik ben benieuwd wat de stand van zaken is van de isolatie. Is er een concreet plan en een 
concrete planning?  
  
Zonder concreet plan en concrete planning, kunnen we niet anders dan het toezicht 
hervatten. 
In dat geval zullen we ook een besluit nemen op invordering van de eerder verbeurde 
dwangsommen.  
  
Ik hoor graag op korte termijn of er een planning is. 
  
  
Met vriendelijke groet, 
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Teamleider Milieu 
afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving  
gemeente Groningen 
 
bezoekadres: Harm Buiterplein 1, 9723 ZR Groninge 
  
postadres: Postbus 7081, 9701 JB  GRONINGEN 
telefoon: (  
e-mail: @groningen.nl 
www.gemeente.groningen.nl 
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